Protocollo 0015221/2025 del 19/11/2025

ﬁiﬁ?ﬁ!‘_‘ﬁ Cofinanziato
dall'Unione europea
COMPETENIE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“AUGUSTA BAGIENNORUM”
BENE VAGIENNA
Viale Rimembranza, 2
12041 BENE VAGIENNA CN

O Ministers doll Chivasione
e del © -"(t";'rrifr-

C.F. 92013930042

Tel.0172 654118- 654301- segreteria@icbenevagienna.edu.it
cnic80700n@istruzione.it
cnic80700n@pec.istruzione.it

Data e prot. n. (vedi segnatura)

Al docenti interessati — Loro Sedi
All’albo online della scuola
Al sito della scuola

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo sociale europeo plus (FSE+) -
Priorita 1 - Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 — sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti
del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 — Avviso Pubblico prot. n.
81652 del 23/05/2025 - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I’inclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27
maggio 2025) - CUP: D24D25002440007

OGGETTO: costituzione Team per il potenziamento delle competenze, di socialita, e attivita sportive, teatrali e, pill in
generale, iniziative che favoriscano ’aggregazione, I'inclusione, la socialita, ’accoglienza e la vita di gruppo usufruendo, in
particolare, del periodo estivo e dei periodi di sospensione della didattica curricolare.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e il decreto del Ministro dell’istruzione e del
merito 22 maggio 2025, n. 96 nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del Programma nazionale
“Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola);
Visto ’AVVISO PUBBLICO, prot. n. 81652 del 23/05/2025, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, I'inclusione ¢ la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Fondi Strutturali Europei — Programma
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus (FSE+);
Vista la delibera n. 9 del Collegio docenti Unitario nella seduta del mese di giugno 2025;
Vista la delibera n. 10 del Consiglio d’Istituto nella seduta del mese di giugno 2025;
Visto il progetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate)” C.U.P. D24D25002440007,
Vista PAUTORIZZAZIONE - Prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025 — nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei

1

Documento informatico firmato digitalmente da LORELLA SARTIRANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate Lorella SARTIRANO


mailto:segreteria@icbenevagienna.edu.it
mailto:cnic80700n@istruzione.it
mailto:cnic80700n@pec.istruzione.it
Protocollo 0015221/2025 del 19/11/2025


ﬁiE?A%PQE; Cofinanziato - f{r':'m.'jﬁ-rr r:'i-f’.r"”'ﬁﬁ!ff’;m-ri-. i
dall'Unione europea o ded Ooxcts

— Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus (FSE+) — Priorita 1 — Scuola e
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 — sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro
dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 — Avviso Pubblico prot. n. 81652 del
23/05/2025;

Visto il decreto di assunzione in bilancio con prot. n. 14137 del 29 ottobre 2025 con apposita variazione al P.A per 'importo
autorizzato di €. 39.960,00;

Ritenuto di dover costituire un Team per il potenziamento delle competenze, di socialita, e attivitd sportive, teatrali e, pit in
generale, iniziative che favoriscano 1’aggregazione, I'inclusione, la socialita, [’accoglienza e la vita di gruppo usufruendo, in
particolare, del periodo estivo e dei periodi di sospensione della didattica curricolare, per la piena realizzazione del progetto
PN2127 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 1’inclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) - A4.A - ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2025-422 —

C.U.P. D24D25002440007

DECRETA

ART.1
Composizione del Team

E’ costituito il Team di lavoro per il potenziamento delle competenze, di socialitd, e attivita sportive, teatrali e, pit in generale,
iniziative che favoriscano |’aggregazione, I'inclusione, la socialita, I’accoglienza e la vita di gruppo usufruendo, in particolare, del
periodo estivo ¢ dei periodi di sospensione della didattica curricolare, per la piena realizzazione del progetto PN2127 “Percorsi
educativi ¢ formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione ¢ la socialita nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni” (c.d. Piano Estate) - A4.A - ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2025-422 - C.U.P. D24D25002440007.

Il Team ¢ composto dai docenti individuati nella seduta dei Collegio docenti di giugno 2025:

- Prof. Fausto CAPPELLINO - Scuola Secondaria Bene Vagienna
- Prof. Marco TINIVELLA — Scuola Secondaria Trinita
- Prof. Simone BAILO — Scuola Secondaria Sant’ Albano S.

ART.2
Compiti del Team
Per tutta la durata del progetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, ’inclusione ¢ la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) - A4.A - ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2025-422 -
C.U.P. D24D25002440007, il Team coadiuva il Dirigente scolastico e la DSGA nella progettazione e nella gestione degli
interventi di potenziamento delle competenze e di socialita all’interno della scuola e dei progetti educativi co-curricolari e si
raccorda, anche tramite tavoli di lavoro congiunti, con i Docenti Funzione Strumentale, con i Partner di progetto,
eventualmente con i Servizi sociali, con i Servizi sanitari, con le organizzazioni del volontariato e del terzo settore,
favorendo altresi il pieno coinvolgimento delle famiglie.

In particolare:
- effettua I’analisi di contesto;

- supporta la scuola nell’individuazione delle studentesse e degli studenti fragili e a maggior rischio dispersione;



O Ministers doll Chivasione
e del © -"(t";-rrif’r-

ﬁiﬁﬁ{“ﬁ Cofinanziato
SCUOLA E 1 dall'Unione europea
UHFIE'I'EH"E

- effettua la mappatura dei loro fabbisogni formativi e monitora costantemente le azioni;

- effettua la co-progettazione degli interventi, individua, programma coordina con continuita tutte le azioni;

- inserisce su apposita piattaforma il progetto esecutivo, cura il cronoprogramma e la gestione della Piattaforma Futura;
- effettua il monitoraggio costante e continuo per misurare:

a. il grado di avanzamento delle azioni di progetto;
b. il raggiungimento degli obiettivi previsti dal PN2127 e il rispetto del cronoprogramma;
c. il grado di realizzazione degli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica.

- effettua la rendicontazione finale del progetto.

ART.3
Rendicontazione attivita del Team e compensi

Il Team di lavoro dovra rendicontare I’attivita svolta con timesheets, relazioni a dimostrazione delle attivita eseguite
a regola d’arte conformemente agli indirizzi impartiti dal DS, ai target e milestone richiesti, secondo le
tempistiche e le modalitd riportate dall’Accordo di concessione. La durata dell’incarico decorre dall’atto di
nomina del Team, in funzione delle esigenze operative della Istituzione scolastica e, comunque fino al termine
della realizzazione e rendicontazione finale del progetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, 1’inclusione e la socialitd nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) - A4.A -
ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2025-422 - C.U.P. D24D25002440007.

I compensi saranno corrisposti a saldo, solo dopo I’effettiva erogazione dei fondi e della disponibilita degli

accreditamenti disposti a favore dell’l.C.Augusta Bagiennorum. Pertanto nessuna responsabilita, in merito ad

eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volonta dell’Istituzione Scolastica, potra essere attribuita alla

medesima. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti

disposizioni di legge.

Seguira lettera d’incarico.

ARTA4
Insussistenza di incompatibilita e dichiarazioni personali

Per lo svolgimento dell’incarico di membro del Team di prevenzione, si renderd necessario che ogni componente
produca la dichiarazione di insussistenza di incompatibilita nel ricoprire tale ruolo.

ART. 5 Integrazione del Team

Il Team di lavoro potra essere integrato, in ogni momento, da ulteriori esperti interni o esterni qualora se ne
ravvisasse la necessita al fine della piena realizzazione del progetto.

Bene Vagienna, 19/11/2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Lorella SARTIRANO

Firma digitale



		2025-11-19T16:12:06+0100
	SARTIRANO LORELLA




